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Παράταση μέχρι 31/12/2024 της προθεσμίας καταβολής του Τέλους Κεντρικού Φορέα 

Ισότιμης Κατανομής Βαρών (Κ.Φ.Ι.Κ.Β.) 0,4%, λόγω μεταβίβασης ακίνητης ιδιοκτησίας 

και μετοχών κατόπιν πώλησης κατά την περίοδο 22/02/2021 μέχρι 18/11/2022 

 

Το Τμήμα Φορολογίας ενημερώνει ότι, σε συνέχεια των ανακοινώσεων ημερομηνίας 1/9/2023, 

7/11/2023, 6/12/2023 και 01/02/2024 και με βάση νέα απόφαση του Εφόρου Φορολογίας, η 

ημερομηνία καταβολής του Τέλους Κεντρικού Φορέα Ισότιμης Κατανομής Βαρών χωρίς την 

επιβολή χρηματικών επιβαρύνσεων και τόκων παρατείνεται μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 

2024. Μέχρι την ημερομηνία αυτή, εκτιμάται ότι, θα ολοκληρωθεί και η εξέταση όλων των 

ενστάσεων που υποβλήθηκαν σε σχέση με την επιβολή Κ.Φ.Ι.Κ.Β.. 

Πληρωμές που θα πραγματοποιηθούν μετά την πιο πάνω ημερομηνία, θεωρούνται 

εκπρόθεσμες και υπόκεινται σε χρηματικές επιβαρύνσεις και τόκους μέχρι την πλήρη 

εξόφληση των οφειλών.  

Επισημαίνεται ότι, όσοι έχουν μεταβιβάσει ακίνητη ιδιοκτησία κατόπιν πώλησης μεταξύ 

22/02/2021 και 18/11/2022 και δεν έχουν παραλάβει τη σχετική ειδοποίηση οφειλής, θα πρέπει 

είτε (α) να αναζητήσουν τη σχετική οφειλή στη Φορολογική Πύλη – «Κατάσταση Οφειλών»  

και να προχωρήσουν σε πληρωμή είτε (β) να επισκεφθούν τα κατά τόπους Επαρχιακά 

Γραφεία του Τμήματος Φορολογίας, προσκομίζοντας όλα τα απαραίτητα στοιχεία για 

διευθέτηση της οφειλής.  

Οι πληρωμές πραγματοποιούνται μέσω της Φορολογικής Πύλης (με internet banking με βάση 

τον  αριθμό αναφοράς πληρωμής ή με πιστωτική/χρεωστική κάρτα). Στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος Φορολογίας έχει αναρτηθεί οδηγός για πληρωμές φορολογικών οφειλών τον οποίο 

μπορείτε να συμβουλευτείτε.  

 

https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/45E47E635EDEF5F8C2258A1D004192E6/$file/%CE%A4%CE%AD%CE%BB%CE%BF%CF%82%20%CE%9A%CE%B5%CE%BD%CF%84%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D%20%CE%A6%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1%20%CE%99%CF%83%CF%8C%CF%84%CE%B9%CE%BC%CE%B7%CF%82%20%CE%9A%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%AE%CF%82%20%CE%92%CE%B1%CF%81%CF%8E%CE%BD%20_01092023.pdf
https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/DE9E1B46615E3F76C2258A6000284F46/$file/%CE%A4%CE%AD%CE%BB%CE%BF%CF%82%20%CE%9A%CE%B5%CE%BD%CF%84%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D%20%CE%A6%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1%20%CE%99%CF%83%CF%8C%CF%84%CE%B9%CE%BC%CE%B7%CF%82%20%CE%9A%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%AE%CF%82%20%CE%92%CE%B1%CF%81%CF%8E%CE%BD.pdf
https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/75C6B4A29D97CFD5C2258A7D002D2DE2/$file/%CE%A4%CE%AD%CE%BB%CE%BF%CF%82%20%CE%9A%CE%B5%CE%BD%CF%84%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D%20%CE%A6%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1%20%CE%99%CF%83%CF%8C%CF%84%CE%B9%CE%BC%CE%B7%CF%82%20%CE%9A%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%AE%CF%82%20%CE%92%CE%B1%CF%81%CF%8E%CE%BD_06122023.pdf
https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/All/DFD5F7E897897F21C2258AB6003DADDC/$file/%CE%A4%CE%AD%CE%BB%CE%BF%CF%82%20%CE%9A%CE%B5%CE%BD%CF%84%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D%20%CE%A6%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1%20%CE%99%CF%83%CF%8C%CF%84%CE%B9%CE%BC%CE%B7%CF%82%20%CE%9A%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%AE%CF%82%20%CE%92%CE%B1%CF%81%CF%8E%CE%BD_30012024.pdf
https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/All/D9B69E816757D1D5C22589AA0027F705?OpenDocument

